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روزنامه

دوشنبه 30 خرداد 1401-  شماره 1043

سارا نصرتی

ن ذره ب�ی

نقل قول

موضوع جدا بودن یا نبودن ورزش از سیاست مسئله ای 
مطرح  مختلف  بهانه های  به  گاهی  از  هر  که  است 
می شود. اگرچه نهادها و فدراسیون های جهانی ورزش 
شعار جدایی ورزش از سیاست را سر می دهند و سعی 
را حامی چنین تفکری نشان  می کنند در ظاهر خود 
دهند، اما عملا و در بزنگاه ها، رفتاری مغایر با این طرز 
فکرشان انجام داده و اقدامات سیاسی را در دستور کار 
خود قرار می دهند. بی تردید ورزش آمده تا در راستای 
اعتقادات ملی و مذهبی به عنوان تیغ دو لبه عمل کند. 
از یک سو، سلامت جامعه را در آینده تضمین کند و از 
سوی دیگر ابزاری باشد برای نشان دادن باورهای اخلاقی، 
ایدئولوژیکی و سیاسی... بنابراین کشورهایی که از تمام 
ابعاد و ظرفیت های ورزش قهرمانی در سطح بین المللی 

استفاده نکنند، به طور حتم بازنده هستند.
با توجه به میزان توجه عمومی به ورزش در یک کشور، 
این پدیده هنگام پیروزی یا شکست در سطح بین المللی 
گاه تاثیرات قابل توجهی بر شرایط سیاسی می گذارد. بین 
ورزش و سیاست و یا به عبارت بهتر بین سیاستمداران 
و ورزشکاران نقاط اشتراک زیادی وجود دارد، کارهایی در 
بین ورزشکاران انجام می شود و یا در عالم ورزش وجود 
دارد که مشابه آن نیز در میان سیاستمداران هست و یا 
در عالم سیاست وجود دارد و بالعکس. اینکه کدامیک 
از دیگری این کارها را آموخته اند معلوم نیست، آنچه 
مسلم است گاهی اوقات وقتی به رفتار سیاستمداران 
نگاه می کنیم به یاد ورزشکاران می افتیم و وقتی به رفتار 
ورزشکاران نگاه میکنیم ناخودآگاه به یاد سیاستمداران 

می افتیم!  
به  است؛  طرفه  دو  يک رابطه  و سياست  ورزش  رابطه 
گونه ای که از يک طرف سياست از طريق تدوين و اجرای 
راهبرد ورزشی بر ورزش تاثير دارد و از طرف ديگر ورزش 
از طريق تحكيم ارزش های انسانی و همبستگی ملی و 
افزايش مشاركت سياسی بر سياست تاثير می گذارد و 
البته خود نيز بويژه در زمان برگزاری ورزش های بين المللی 
مورد استفاده قدرت های جهانی واقع می گردد. مهمترین 
چالش پیش رو در حوزه ورزش از گذشته تاکنون نگاه 
غیرتخصصی به ورزش بوده و همواره از نظر حاکمیتی 

نگاه سیاسی به این حوزه صورت گرفته و از سوی مدیریتی 
نیز نگاه غیرتخصصی شده که در مدیریت کلان ورزش در 
کشور همواره به این حوزه نگاه سیاسی وجود داشته و 
عموما در اختیار افرادی بوده که نگاه غیرکارشناسانه و 

غیرتخصصی به این موضوع داشته اند. 
حال با این پرسش مواجه هستیم که آیا سیاسی بودن 
جهان،   امروز  شرایط  در  اصولا  و  است؟  خوب  ورزش 
ورزش می تواند خود را از سیاست جدا کند؟ آیا سیاسی 
بودن ورزش تنها به معنی حضور افراد سیاسی و نظامی 
در راس امور ورزش است؟ اما آن چه از سیاسی بودن 
این  ایران برداشت می شود پاسخ مثبت به  ورزش در 
پرسش آخر است؛ این که ورزش آن آگاهی سیاسی است 
که روسای هیئت ها و مدیرعامل باشگاه ها افراد سیاسی 
و نظامی باشند اما حقیقت ماجرا این نیست و این باور 
برداشتی بسیار سطحی از مسئله سیاسی شدن ورزش در 
ایران است. شهرت و انگیزه های انتخابی مهم ترین علل 
ایران است.  در  به عرصه ورزش  ورود مدیران سیاسی 
همچنین توسعه زیرساخت ها و افزایش هرج ومرج در 
ورزش از مهم ترین پیامدهای مثبت و منفی ورود مدیران 

سیاسی به عرصه ورزش ایران است. 
بنابراین جذب حامیان مالی، توسعۀ زیرساخت ها و تاثیر 
مثبت بر رسانه های ورزشی از پیامدهای مثبت حضور 
مدیران سیاسی در عرصۀ ورزش ایران و فاصله گرفتن 
با روش های نوین علمی، تبدیل شدن محیط  ورزش 
ورزش به تاخت و تاز احزاب سیاسی، هرج و مرج در 
ایجاد تنش و حاشیه سازي در ورزش، نتایج  ورزش، 
ضعیف در ورزش و همچنین پسرفت ورزش در سطوح 
قهرمانی و همگانی، از پیامدهای منفی حضور مدیران 
استقلال  عدم  است.  ایران  ورزش  عرصۀ  در  سیاسی 
ورزش از حکومت، مراکز متعدد تصمیم گیری، وضعیت 
انفعالی محیط ورزش، از جمله عوامل مداخله اي هستند 
که موجب ورود مدیران سیاسی به عرصۀ ورزش ایران 
می شوند. مدیران سیاسی پس از ورود به عرصۀ ورزش 
ایران کارهایی از جمله ایجاد تفرقه و بدبینی در بین 
متخصصان ورزشی، جابجایی زیردستان، ایجاد شرایط 
برای حضور مدیران سیاسی دیگر، رانده شدن متخصصان 

انتخاباتی،  فعالیت های  ورزشی،  پست های  از  ورزشی 
ایدئولوژی سیاسی شان و کسب بودجۀ بیشتر  ترویج 

انجام می دهند. 
مدیران هر سازمانی تلاش می کنند تا عملکرد خوبی 
از خود به جای بگذارند. اما مدیران سیاسی به واسطۀ 
مناسبات سیاسی و اجتماعی در پی منافع حزبی خود 
هستند. تمرکز و نگرانی اصلی مدیران سیاسی در ورزش 
صرفاً ورزش نیست، بلکه ورزش ابزاری است براي رسیدن 
به اهداف دیگر. البته ذکر این نکته ضروری است که 
مسائل سیاسی در برخی مواقع نیز مفید عمل کرده است. 
مانند درخشش کره شمالی در جام جهانی، ادغام دو 
آلمان شرقی و غربی و مسائلی از این دست از خوبی های 
دخالت سیاست در ورزش به شمار می روند اما این مرز 
باریک دخالت، بیشتر به سمت منفی گرایش دارد تا 

مثبت.
اما در نهایت باید چه کرد؟ حضور سیاسیون در ورزش 
نتیجه مثبت می دهد یا منفی؟ شاید سخت ترین بخش 
ماجرا تشخیص همین مرز باشد. امیدواریم روزی برسد 
که برخی سیاسیون ایرانی و خارجی ها، متوجه شوند که 
ورزش به معنای عام، بازیچه دست آن هايی که قدرت 
دارند، نیست و مردمی هستند که با یک سوت اشتباه 
و یک کارت نادرست، زندگی خود را از دست می دهند 
یا از این راه به رزق و روزی می رسند. باشد که روزی 
در ورزش  بازی  یا سیاسی  نظر سیاسی  اعمال  شاهد 
ایران و دنیا نباشیم. به امید توسعه روز افزون ورزش 
کشورمان با استفاده از توان چهره های سیاسی و  بدور از 

سیاسی کاری های ورزشی.
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به درجه رفیع شهادت نائل گشت را گرامی می دارد
خبر

گزارش

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛
حقوقودستمزدزندانیانشاغل

چقدراست؟
تصویری که از زندان در ذهن داریم این است که زندانیان در 
اتاق هایی )سلول ها( نگهداری می شوند و هر یک تخت دارند 
که همیشه روی آن دراز می کشند و به اتفاقات گذشته فکر 
می کنند یا با دیگر هم بندی های خود مشغول دعوا هستند 

اما شرایط زندانیان تغییر کرده است.
این تصویر  ایرنا؛  از  نقل  به  به گزارش »دنیای هوادار« و 
کلیشه ای و ناقص با اقداماتی که اکنون در زندان ها انجام 
می شود فاصله دارد؛ دیگر زندان فقط محل نگهداری زندانی 
برای گذران دوران حبس نیست بلکه متولیان زندان برای 
زندانیان برنامه هایی در جهت اشتغال و حرفه آموزی دارند 
غلامحسین  والمسلمین  الاسلام  حجت  که  آنچنان  و 
محسنی اژه ای پیش از این تاکید کرده است، زندانیان به ویژه 
افراد با دوران حبس طولانی مدت نباید عمرشان در زندان 
تلف شود بنابراین باید در زندان حرفه ای بیاموزند و اشتغال 

داشته باشند.
در سند تحول قضایی و برنامه تحولی قوه قضاییه نیز اشتغال 
و حرفه آموزی به طور جدی مورد توجه قرار گرفته است و 
طرح بامداد سازمان زندان ها )برنامه ریزی، اشتغال، مددجویان 
و دادگستری( در راستای اجرای سند تحول قضایی و با تاکید 
بر برون رفت از چالش های موجود و تدوین راهکارهای لازم 
برای کمک به زندانیان و خانواده آنها از فروردین سال جاری 
آغاز شده است. این طرح با محوریت تحول زندان ها در زمینه 
»اشتغال مولد و پایدار« و »حرفه آموزی« زندانیان و خانواده 

آنان از زندان های استان گیلان کلید خورده است.
جامعه هدف طرح بامداد، زندانیان داخل زندان و زندانیان 
آزادشده و خانواده ها آنها است و قرار است با این طرح، 
مددجویان مراکز نه فقط در دوران حبس بلکه با حرفه آموزی 
بتوانند پس از خروج از زندان نیز زمینه اشتغال مستمر خود 

را فراهم کنند.
در این راستا »غلامعلی محمدی« -رئیس سازمان زندان ها 
و اقدامات تامینی و تربیتی کشور- نیز ۳۰ اردیبهشت سال 
جاری در بازدید از ندامتگاه زنان استان تهران با اشاره به 
وضع تسهیلات مناسب از سوی مجلس در بودجه و عدم 
مالیات برای اشتغال در زندان ها گفت: خیران و کارآفرینان 
پای کار آمده اند بنابراین با وجود این تسهیلات و برقراری 

دستمزدهای عادلانه، نباید مددجو بیکار باشد.
اما »علی رستمی« -مدیرکل حوزه ریاست سازمان زندان ها و 
اقدامات تامینی و تربیتی کشور و مدیرکل سابق زندانهای 
استان تهران- نیز درباره اشتغال زندانیان گفت: پرداخت حقوق 
و دستمزد زندانیان با توجه به شرایط کارگاه های زندان در 
شورای اشتغال سازمان زندان ها تعیین می شود و در نهایت 
میزان آن به حدی خواهد بود که آنها بتوانند خانواده های 

خود در بیرون از زندان را تامین کنند.
وی با اشاره به ارتقای حقوق و دستمزد زندانیان ادامه داد: 
کارآفرینانی که قرار است در زمینه اشتغال زندانیان، سازمان 
زندان ها را یاری دهند این موضوع را باید مدنظر قرار دهند که 
میزان دستمزد زندانیان با کار ۲۵ روزه در زندان در کارگاه ها 
بتواند بخشی از نیازهای خانواده آنها را پوشش دهد. اکنون 
طرح حقوق و دستمزد زندانیان در استان گیلان به صورت 
آزمایشی در حال انجام است و قرار است این طرح در سایر 

استان ها نیز توسعه یابد.
گفتنی است؛ مطابق ماده ٤١ قانون کار، دستمزد کارگران باید 
بر پایه نرخ تورم و سبد هزینه زندگی خانوار کارگری تعیین 
شود. در سال جاری دستمزد روزانه کارگران یک میلیون و 

۳۹۳ هزار و ۲۵۰ ریال اعلام شده است.
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سردار »حسین رحیمی« -رییس پلیس پایتخت- در مراسم معارفه رئیس جدید پلیس 
امنیت اقتصادی تهران بزرگ گفت: امروز جنگ اقتصادی مهم ترین حربه و تهدید 
دشمن علیه کشور ماست و دشمنان تمام توان خود را در عرصه اقتصادی برای به زانو 

در آوردن نظام جمهوری اسلامی ایران  به پای کار آورده اند.
رحیمی با اشاره به نام گذاری سال ها از سوی رهبر انقلاب گفت: مقام معظم رهبری 

با آغاز سال جدید شعار سال، خط و مشی و راهبرد اصلی کشور را مشخص 
می کند و در سال های اخیر نیز محور نامگذاری های صورت گرفته، 

اقتصاد پایه بوده است.
رییس پلیس پایتخت با بیان اینکه پلیس امنیت اقتصادی علیرغم 
نوپا بودن آن سهم عمده ای در برخورد و مقابله با مفسدان اقتصادی 
و سوداگران بازار ارز و دلار داشته است، گفت:  این پلیس علیرغم نوپا 
بودن با تدابیر فرمانده کل انتظامی کشور با قدرت و حرفه ای کارهای 

بزرگی را در برخورد با مفسدان اقتصادی رقم زده است.
رحیمی با بیان اینکه بالغ بر ۷۰ درصد مباحث اقتصادی 
کشور مستقیم و غیر مستقیم در تهران پیگیری می 

تهران  در  اقتصادی  امنیت  پلیس  کار  شود، گفت: 
کاری سخت، سنگین و پیچیده است و همکاران 

من در این پلیس با سختکوشی و صداقت پرونده های سنگینی را به ثمر و نیتجه 
رسانده اند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه مفسدان اقتصادی اقتصاد کشور را 
به تباهی و فساد می کشانند گفت:  باید با کسانی که در اقتصاد کشور اخلال ایجاد 
می کنند مقتدارنه برخورد شود چراکه تخلف این افراد در حوزه اقتصادی علاوه بر 

مشکلات اقتصادی معضلاتی را در حوزه های دیگر نیز برای مردم ایجاد می کند.
وی با اشاره به اینکه اجازه نخواهیم داد خواب دشمنان در ایجاد نابسامانی در 
اقتصاد کشور تعبیر شود، گفت:  برخورد با مفسدان اقتصادی در صدر اولویت های 
کاری پلیس قرار دارد. مفسدان اقتصادی با احتکار مایحتاج مردم در حقیقت 
در کنار دشمنان قسم خورده این مردم در مقابل هم وطنان خود صف آرایی 
کرده اند.  مفسدان و محتکران اقتصادی در واقع ستون پنجم دشمنان قسم خورده 

ملت ایران هستند.
رحیمی با اشاره به اینکه دستگیری سارقان صندوق امانات بانک 
ملی توسط کاراگاهان زبده پلیس آگاهی پایتخت اقدامی بزرگ 
و تحسین برانگیز است، گفت: کشف این سرقت بزرگ مایه 
مباهات است و جزئیات بیشتر این پرونده به محض استرداد 

محکومین باقیمانده به کشور اطلاع رسانی خواهد شد.

»رییسپلیسپایتخت«خبرداد:

اعلام جزئیات بیشتر سرقت بانک ملی با 
استرداد محکومان
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گزارش

خ�ب

»دنیایهوادار«ازجوسازیدلالهابرایفروشدلاربانرخهایکاذبگزارشمیدهد؛

قیمت واقعی دلار چند است؟

اجتماعی
گزارش

بررسیبخشنامهایافزایشمستمریو
کمکهایجنبیوتعیینحداقلمستمری؛

افزایشمستمریو
کمکهزینههایجنبی

و  جنبی  کمک های  و  مستمری  افزایش  بخشنامه ای  طی 
تعیین حداقل مستمری در سال ۱۴۰۱برای اجرا به واحدهای 
اجرایی سازمان تامین اجتماعی ابلاغ شد. مدیرعامل سازمان 
و  مستمری  افزایش  بخشنامه ای  با صدور  تأمین اجتماعی 
کمک های جنبی و تعیین حداقل مستمری در سال ۱۴۰۱ را برای 
اجرا به واحدهای اجرایی این سازمان در سراسر کشور ابلاغ کرد.

بر اساس بخشنامه ابلاغ شده توسط مدیرعامل سازمان تأمین 
اجتماعی، در اجرای مواد )۹۶( و )۱۱۱( قانون تامین اجتماعی و 
با عنایت به تصمیمات متخذه در جلسه مورخ ۱۹  اسفند ۱۴۰۰ 
شورایعالی کار و تصویب نامه مورخ ۱۸  خرداد ۱۴۰۱ و اصلاحیه 
افزایش  میزان  وزیران،  محترم  هیات   خرداد ۱۴۰۱  مورخ ۲۳  
مستمری و کمک های جنبی )به همراه مبالغ متناسب سازی( 
قابل پرداخت از ابتدای سال ۱۴۰۱ به شرح ذیل تعیین شده است:

قانون   ۹۶ ماده  )موضوع  مستمری   افزایش  میزان  الف( 
تامین اجتماعی(

از تاریخ یک فروردین ۱۴۰۱ کلیه مستمری های بازنشستگی، 
ازکارافتادگی و بازماندگان مشمول قانون تامین اجتماعی که تا 
پایان سال ۱۴۰۰ برقرار شده است، به ترتیب برای دریافت کنندگان 
حداقل مستمری )مبلغ ۲۶ میلیون و ۵۵۴ هزار و ۹۵۰ ریال( 
و کمتر از آن، به میزان پنجاه و هفت و چهار دهم درصد و 
برای سایر سطوح بالاتر از حداقل مستمری به میزان )ده درصد( 
مستمری آنان در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰ افزایش می یابد، به 
نحوی که مجموع دریافتی ایشان بدون احتساب مبلغ کمک 
هزینه عائله مندی و اولاد از مبلغ ۵۵ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال 

کمتر نباشد.
آن دسته از مشمولین سطوح بالاتر که مجموع دریافتی ماهیانه 
آنها بدون احتساب مبلغ کمک هزینه عائله مندی و اولاد پس 
از افزایش موضوع این بند کمتر از ۱۰۰ میلیون ریال باشد، این 
افزایش تا سقف مزبور به اضافه شش میلیون و ۵۰۰ هزار 
ریال خواهد بود. )مشمولان قوانین خاص که میزان مستمری 
پرداختی به آنان تابع مقررات مستمری بگیری جزئی است؛ صرفاً 

مشمول افزایش ۵۷ ممیز ۴ درصدی خواهند بود.(
ب( مبلغ حداقل مستمری در سال ۱۴۰۱

براساس مصوبات شورای عالی کار، حداقل میزان مستمری 
بازنشستگی، ازکارافتادگی کلی و مجموع مستمری بازماندگان 
مشمول اجرای ماده )۱۱۱( قانون تامین اجتماعی از تاریخ یک 
فروردین ۱۴۰۱، ماهیانه مبلغ ۴۱ میلیون و ۷۹۷ هزار و ۵۰۰ ریال 

تعیین می شود.
ج( تفاوت تطبیق مصوبه سال ۱۴۰۱

چنانچه مجموع دریافتی مستمری بگیران مشمول ماده )۱۱۱( 
قانون )بدون احتساب مبلغ کمک هزینه عائله مندی و اولاد( 
از مبلغ ۵۵ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال کمتر باشد، مابه التفاوت 
مربوطه با عنوان »تفاوت تطبیق مصوبه سال ۱۴۰۱« پرداخت 
می شود. مبلغ مذکور در خصوص مستمری بگیران جزیی، به 

نسبت سنوات پرداخت حق بیمه خواهد بود.
د( میزان کمک های جنبی

به منظور جبران بخشی از افزایش هزینه های زندگی و ارتقای 
وضعیت معیشت مستمری بگیران و به موجب ضوابط قانونی 
و مفاد بودجه سنواتی سازمان، میزان کمک های جنبی در سال 

۱۴۰۱ به شرح ذیل تعیین می گردد:
۱. حق سنوات

حق سنوات مازاد بر ۲۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه، در سال 
۱۴۰۱ به میزان پنج هزار ریال به ازای هر سال سابقه مازاد بر ۲۰ 

سال افزایش می یابد.
۲. کمک هزینه عائله مندی، کمک هزینه اولاد و کمک هزینه 

همسر متکفل فرزند
میزان این کمک ها در سال ۱۴۰۱ به شرح ذیل تعیین و وفق 

ضوابط جاری به مشمولین پرداخت می گردد:
کمک هزینه ماهانه عائله مندی: مبلغ چهار میلیون و ۷۳ هزار 

و ۸۹۵ ریال
کمک هزینه ماهانه اولاد: مبلغ یک میلیون و ۵۶ هزار و ۱۹۵ ریال

کمک هزینه ماهانه همسر متکفل فرزند: مبلغ چهار میلیون و 
۷۳ هزار و ۸۹۵ ریال

فعالان بازار معتقدند سیاست ارزی جدید بانک مرکزی 
عرصه را بر سفته بازان و معامله گران فردایی تنگ کرده 
و در حال حاضر بانک مرکزی و صرافی های مجاز دست 

بالا را در بازار دارند.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تسنیم،  فعالان 
بازار معتقدند سیاست ارزی جدید بانک مرکزی، اثری 
تشویقی برای صادرات هم خواهد داشت و به رشد نسبی 
صادرات غیرنفتی و درآمد شرکت های صادراتی کمک 
می کند و با تداوم  این روند با عرضه بیشتر، نرخ ارز 
به ثبات نسبی می رسد و تبعات چندنرخی بودن ارز در 

اقتصاد هم کمتر شود.
در همین ارتباط »کامران سلطانی زاده« -رییس کانون 
صرافان- با مثبت ارزیابی کردن بخشنامه اخیر بانک 
بانک  بخشنامه  گفت:  ارز  عرضه  در خصوص  مرکزی 
مرکزی از این حیث که بسیاری از صادرکنندگان کالا 
نیاز داشتند تا ارز خود را به قیمت واقعی در بازار به 
فروش برسانند و برای آنها جذابیت قیمتی داشته باشد، 
حرکتی هوشمندانه و مهم بود. براساس این بخشنامه 
صادرکنندگان اجازه دارند ارز حاصل از صادرات خود را  به 
نرخ توافقی با صرافی ها برای رفع تعهد در سامانه سنا 

به فروش برسانند. 
وی با تاکید بر اینکه در جلسات متعدد به تصمیم گیران 
یادآور شده ایم که به هیچ  عنوان در سازوکار قیمت 
گذاری نباید دخالت داشته باشند، افزود: خوشبختانه 
بانک مرکزی هم مکانیزم کشف نرخ بر اساس عرضه 
و تقاضا را دنبال می کند و با توجه به اینکه بر اساس 
ارز  توانند  می  ها  صرافی  مرکزی  بانک  بخشنامه 
صادرکنندگان را با نرخ توافقی خریداری کنند، تفاوت نرخ 
ارز در صرافی های در روزهای ابتدایی اجرای طرح قاعدتاً 
وجود خواهد داشت و ممکن  است در صرافی ها شاهد 
نرخ های متفاوتی باشیم ولی با کشف نرخ براساس 
عرضه و تقاضا این تفاوت ها از بین خواهد رفت.  در 
حال حاضر برای خرید ارز توسط صرافی ها هیچ سقف 
و محدویتی وجود ندارد ولی برای فروش به متقاضیان 
به ازای هر کدملی سالانه 2000 یورو یا معادل آن بدون 

اسناد یا مدارک مستند، می توانند به فروش برسانند. 

رییس کانون صرافان تصریح کرد: بانک مرکزی برای 
نکرده  تعیین  سقفی  هیچ   صرافی  توسط  ارز  خرید 
است ولی اصولا هر صرافی بر مبنای نیاز و تقاضای 
موجود اقدام به خرید ارز از صادرکنندگان می کند و 
همچنین در قیمت های بالا شاید صرافی ها به دلیل 
افزایش ریسک در مقادیر بالا اقدام به خرید نکنند. از 
روز چهارشنبه هفته گذشته نیز بانک مرکزی با انتشار 
اطلاعیه ابهامات موجود در این زمینه را برطرف کرد و 
براساس مقررات بالا دستی کلیه افراد حقیقی با اظهار ارز 
خود در گمرکات و مبادی ورودی کشور می توانند بدون 
هیچ ممانعتی اسکناس وارد کشور کنند، ضمن اینکه 
از معافیت مالیاتی نیز برخوردار شوند همچنین در مورد 
ارزهای خانگی درسطح خرد نیز دارندگان ارز می توانند تا 
سقف ١0 هزار یورو یا معادل ان به شکل دیگر ارزها با 
مراجعه به شبکه رسمی صرافی های کشور ارز خود را با 

نرخ های توافقی به فروش برسانند.
سلطانی زاده ضمن اشاره به اینکه همواره اختلاف قیمت 
بین ارز بازار آزاد و ارز بازار نیما از یکدیگر پیروی می کنند،  
گفت: هنگامی که در بازار ارز آزاد شاهد افزایش قیمت ارز 
هستیم به تبع آن افزایش نرخ در بازار نیمایی نیز رخ می 
دهد ولی با این وجود، افزایش چشمگیر نرخ ارز در بازار 
نیمایی نداشته ایم و اکثر گروه های صادرکننده مانند 
پتروشیمی ها، فولادی ها و ... ارز خود را با قیمت های 
ماه های گذشته عرضه می کنند و سایر صادرکنندگان و 
دارندگان ارز نیز براساس نمودار عرضه و تقاضا نسبت به 

فروش ارز به صرافی ها اقدام می کنند.
در همین باره،  »سید کمال سیدعلی« -معاون ارزی اسبق 
بانک مرکزی- درباره دستورالعمل جدید بانک مرکزی 
برای ثبات بخشی به بازار ارز مبنی بر مجوز خرید ارز 
صادرکنندگان توسط صرافی ها با قیمت توافقی گفت: 
خرید ارز صادرکنندگان با نرخ توافقی و احتمالا بالاترین 
نرخ موجود ، بسیار تاثیرگذار است و کمک می کند تا 
ارز بیشتری وارد بازار شود چرا که صادرکنندگان ترغیب 
می شوند تا ارزهایی که به صورت اسکناس دارند را به 
صرافی ها عرضه کنند. در گذشته برخی از صادرکنندگان 
این مشکل را داشتند که باید ارزهای نقدی خود را در 

بازار متشکل ارزی می فروختند که این بازار قیمت پایینی 
نسبت به نرخ ارز بازار آزاد داشت بنابراین تصمیم اخیر 
بانک مرکزی می تواند تسهیل فرآیند صادرات را به همراه 

داشته باشد.
که  دارند  تأکید  اقتصادی  کارشناسان  است،  گفتنی 
سیاست جدید ارزی بانک مرکزی به هیچ وجه مثل 
گذشته که در بازار ارزپاشی می کردند نیست و بانک 
مرکزی می تواند با با نرخ گذاری های هدفمند در بازار 
ارز تاثیرگذار باشد.  فعالان بازار معتقدند سیاست ارزی 
جدید بانک مرکزی عرصه را بر سفته بازان و معامله گران 
فردایی تنگ کرده و در حال حاضر بانک مرکزی و صرافی 

های مجاز دست بالا را در بازار دارند. 
به گفته کارشناسان اقتصادی، نرخ هایی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر می شود نرخ واقعی نیست و سودجویان 
تلاش می کنند تا با جو سازی نرخ کاذب ایجاد کرده و 
نسبت به فروش ارزهای خود در قیمت های بالا اقدام 
کنند. هم اکنون در صرافی ها قیمت ارز توافقی در کانال 
29 هزار تومان قرار دارد ولی در شبکه های مجازی سعی 
دارند نرخ های بالاتری را اعلام کنند که البته این نرخ ها 
هم نسبت به روزهای قبل روند کاهشی را نشان میدهد. 
فعالان بازار می گویند هرچند در کانال های تلگرامی 
قیمت دلار را در کانال های بالاتری درج می کنند ولی با 
این قیمت ها خریداری در بازار نداریم و ملاک قیمتی، 

همان نرخ توافقی میان صادرکنندگان و صرافان است.

مشکلاصلیدرقضیهاوکراینبرنامهغربیهابرایتوسعهناتواست
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار »قاسم ژورمات توکایف« -رئیس جمهور 
قزاقستان و هیأت همراه در خصوص مسائل مربوط به اوکراین گفتند: »در قضیه اوکراین مشکل اصلی این است که 

غربی ها درصدد توسعه ناتو هستند و آنها هر جا که بتوانند برای گسترش نفوذ خود تأمل نخواهند کرد.«

روز گذشته یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که 
با تصمیم هیات رییسه مجلس، تقاضای استیضاح وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اعلام وصول خواهد شد. »سید محسن دهنوی« با اشاره به جلسه 
عصر روز گذشته هیات رییسه مجلس گفت: با تصمیم هیات رییسه مجلس، 
تقاضای استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام وصول خواهد شد و 

سپس برای بررسی به کمیسیون صنایع و معادن ارجاع می شود.
دهنوی افزود: درخواست تعدادی از نمایندگان برای استیضاح فاطمی امین 
وزیر صنعت، معدن و تجارت مورد بررسی قرار گرفت و در نهایت هیات 
رییسه مجلس موافقت کرد که این تقاضا در مجلس اعلام وصول شده و 
برای بررسی به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارجاع شود. مهم ترین 
دلیل استیضاح فاطمی امین عدم مدیریت صحیح صنعت خودروسازی و 

محقق نشدن وعده های وزیر صمت بود.

»عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی« پاسخ داد:
وزیر صمت استیضاح می شود؟

روز گذشته معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت از آغاز مرحله 
سوم مقابله با کالای قاچاق و تقلبی با تمرکز بر بازار محصولات دخانی خبر 
داد. »محمدمهدی برادران« گفت: با همراهی تولیدکنندگان، توزیع کنندگان و 
فروشندگان محصولات دخانی تلاش خواهیم کرد جلوی کالای قاچاق، مضر 

و تقلبی را بگیریم.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت گفت: سیگار و سایر محصولات دخانی، 
مانند تنباکو، نه تنها خودشان مضرند، بلکه انواع درجه دوی آن ها مضرتر هستند 
و متأسفانه نظارت کمتری بر آن صورت می پذیرد. سوداگری در سود کالا های 
قاچاق نسبت به کالا های تولید داخل وجود دارد. گفتنی است؛ برآورد ها نشان 
می دهد در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۱ میلیارد نخ سیگار قاچاق در کشور وجود داشته 
است؛ همچنین محصولات زیادی در قالب تنباکو به صورت زیر پله ای بانام و 

نشان های مختلف و جعلی تولید می شود.

»معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت« خبر داد:
آغاز مرحله سوم مقابله با کالاهای قاچاق
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روزهایبدونفوتیکرونادرالبرز
دکتر »شهرام صیادی« -رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز- گفت: در ۲۴ ساعت گذشته مورد فوت قطعی در استان ثبت 
نگردیده است و مجموع جانباختگان این بیماری در استان همچنان ۶۸۳۶ نفر است. همچنین، ۳ بیمار با علائم  کووید 
۱۹ در مراکز درمانی استان بستری شده اند. مجموع کل موارد بستری شامل قطعی، محتمل و مشکوک از ابتدای شیوع 

کرونا در استان ۸۸ هزار و ۲۳۸  نفر است.

داستان جلد

حقوق و قضا

گ
اث فرهن� م�ی

نقل قول

چندی پیش خبر دستگیری »حسین سعیدی سیرایی« 
نفوذ  اعمال  ادعای  نامشروع و  اتهام تحصیل مال  به 
برخلاف حق و مقررات قانونی، نویدی بود برای دلسوزان 
و سینه سوخته های استان البرز که دیگر دوران تخلف 
به  درحال  استانی  مسئولان  بین  در  قانون شکنی  و 
و  باندبازی  و  هزارفامیل  خورشید  و  است  آمدن  سر 
روز گذشته  افول است. خبری که  رانت خواری درحال 
با عزل »مصطفی سعیدی سیرایی« از سمت شهرداری 
کرج بوسیلهٔ استیضاح شورای اسلامی شهر کرج با رأی 
قاطع، تکمیل شد و نشان داد این رویهٔ شریف و پاک، 
حال می رود تا با عدم تحمل ناکارآمدی و بی کفایتی به 
مرحلهٔ بالاتر و والاتری ارتقاء یابد؛ بخصوص اینکه در پی 
عزل سعیدی سیرایی، چهره ای موجه و با سابقه ای شفاف 
در استان به سمت سرپرستی شهرداری برگزیده شد که 
دوستداران واقعی شهر و استان را بار دیگر به شوری 

مضاعف رسانده است. صحبت از منوچهر غفاری ست...

حالا شهر کرج صاحب یک شهردار خادم و صاحبِ کارنامه 
شده؛ گرچه فعلا منوچهر غفاری در سمت سرپرست 
شهرداری است ولی نگاه به سوابش در همین چندسال 
اخیر -بویژه در شهرستان فردیس- و بلوغ و پختگی اش 
در اشراف به امور شهر و استان، این بشارت را می دهد 
که ایشان اگر همچنان بر همان مدار سابق حرکت کند 
و خدمت و کفایت همیشگی اش را بروز دهد، قطعا از 

این کرسی در همین سمت برای خدماتی بزرگ و جدی 
در سطح و عمق شهر و استان بهره خواهد برد و 

مردم استان البرز و شهر کرج حتما طعم واقعی 
تحول و خدمت را خواهند چشید. این را هم در 
پایان اضافه کنم که ما بر صراط همیشگی مان 

که همانا رسالت قلم بوده و هست 
اشارت  انگشت  که  همانطور 
زخم های  سوی  و  سمت  به 
فسادها  و  می گیریم  عفونی 
را  تباهی ها  و  سیاهی ها  و 
بخصوص در بین مسئولان 
می دهیم،  نشان  مردم  به 
همانطور هم اگر سپیدی و 

درخشش خدمت را در بین مردم و مسئولانشان ببینیم، 
فاش می گوییم و در این راه به گواه تاریخچهٔ نشریه، دچار 
عسر و حرج فراوان شده ایم و بعضا تاوان های سنگین هم 
پرداخته ایم و امروز هم بر همین صراط هستیم و بدون 
کمترین چشمداشت و صد البته بدون دادن چک سفید 
امضاء به احدی، بر همین مدار گام برمی داریم و تا مادامی 
که مسئولی بر صراط خدمت به این ملت شریف باشد، 
مطمئنا از حمایت تمام عیار و بی دریغ این دست و قلم 
ناچیز برخوردار خواهد بود و اگر خلاف آن گام بردارد، 
با هرآنچه در توانمان هست در مقابلش خواهیم 
ایستاد... همانطور که قبلا ایستاده ایم. بویژه در 
زمانهٔ سخت امروزی که کم از شرایط جنگی ندارد 
و دشمنان وجودی این ملک و ملت به کمین 
کمترین فرصتی برای ضربات سهمگین 
به این آب و خاک و مردم نشسته اند و 
مسئولان اگر با ضعف و عدم کفایت 
خود اسباب کوچه دادن به دشمن 
شوند قطعا خیانتی بزرگ را مرتکب 
بخشش  قابل  ابدا  که  شده اند 

نیست و نخواهد بود...

گزارش

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛
عزلِمصطفی!

در جلسه روز گذشته شورای شهر کرج مصطفی سعیدی 
سرایی با تصمیم اعضای شورای شهر عزل شد.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر کرج عصر گذشته با موضوع استیضاح شهردار کرج  
و با دفاعیات یک ساعته شهردار کرج آغاز شد. در این 
جلسه بعد از طی روال قانونی اعضای شورای اسلامی شهر 
کرج با ١١ رای موافق و دو رای مخالف با عزل »مصطفی 
کردند.  موافقت  کرج-  کنونی  -شهردار  سرایی«  سعیدی 
پیش از این دو جلسه از جلسات شورای اسلامی ششم 
شهر کرج با موضوع استیضاح شهردار لغو شده بود. در 
از عزل  استیضاح شهردار کرج پس  روز یکشنبه  جلسه 
سعیدی سیرایی، »منوچهر غفاری« -شهردار کنونی منطقه 
6 شهرداری کرج و شهردار سابق فردیس- با اکثریت آرا به 

عنوان سرپرست شهرداری کرج انتخاب شد.
این  در  کرج  شهردار  استیضاح  موافقان  است؛  گفتنی 
عمرانی،  های  پروژه  اجرای  در  وی  ناتوانی  نشست، 
فرهنگی و اجتماعی و انتصاب مدیران ناکارآمد را علت 
انتصابات  دانستند.  شهردار  کار  ادامه  با  خود  مخالفت 
کارشناسی نشده شهردار، به کار گیری افراد غیر تخصصی در 
شهرداری، تاخیر در راه اندازی آزمایشی قطار شهری کرج و 
انجام تست گرم و سرد، عدم استفاده از ٤80 میلیارد تومان 
اوراق مشارکت قطار شهری کرج ، عدم انعقاد قراردادهای 
عملکرد  کرج،  شهری  اتوبوس  ایستگاه های  تبلیغات 
ضعیف پیمانکاران شهرداری و مرگ 5 نفر از پاکبان در 
زمان تصدی شهرداری کرج از دلایل استیضاح و برکناری 
شهردار کرج بوده است. در این جلسه همچنین منوچهر 
غفاری با کسب 9 رای موافق به عنوان سرپرست شهرداری 

کرج انتخاب شد.
شهر  اسلامی  شورای  -رئیس  چپردار«  »جواد  همچنین 
غفاری  منوچهر  سرپرستی  حکم  مراسمی  طی  کرج- 
نمود.  وی  تحویل  را  کلانشهر  این  شهرداری  سرپرست 
چپردار در آیین تکریم و تودیع مصطفی سعیدی شهردار 
سابق و معارفه منوچهر غفاری که با حضور اعضای شورای 
شهر، مدیران مناطق و روسای سازمانها و اصحاب رسانه 
در محل سالن شهدای شهرداری کرج برگزار شد، اظهار 
داشت: »استماع توضیحات و دفاعیات مصطفی سعیدی 
اقناع  شهردار سابق کرج در جلسه شورای شهر و عدم 
نمایندگان مردم، منوچهر غفاری با رأی موافق اعضای 
پارلمان شهری به عنوان سرپرست جدید شهرداری این 

کلانشهر انتخاب شد.«
رئیس شورای اسلامی شهر کرج ضمن تقدیر از خدمات 
۱۰ ماهه ارزنده و قابل قبول شهردار کرج افزود: استیضاح 
دوستی  و  است  شهر  شورای  نظارتی  وظایف  جزو 
رفاقت شورای شهر با سعیدی سیرایی همچون گذشته 
پابرجاست، امیدواریم سرپرست شهرداری مطالبات اصلی 
مردم را که دغدغه اصلی شورای ششم است را پی گیری 

و مرتفع کند.
همچنین »علی قاسم پور« - سخنگوی شورای اسلامی شهر 
کرج- در پایان پنجاه و هفتمین جلسه رسمی شورای شهر 
کرج در جمع خبرنگاران به لوایح و مصوبات این جلسه 
اشاره کرد و اظهار داشت: جلسه علنی شورای اسلامی شهر 
کرج عصر گذشته با موضوع استیضاح شهردار کرج  و با 
دفاعیات یک ساعته شهردار کرج آغاز شد. در این جلسه 
بعد از طی روال قانونی اعضای شورای اسلامی شهر کرج 
با ١١ رای موافق و دو رای مخالف با استیضاح مصطفی 

سعیدی سرایی  موافقت کردند.
قاسم پور بیان کرد: در این جلسه علنی که با حضور اصحاب 
رسانه برگزار شد، ۲ عضو شورای شهر کرج در مخالفت با 
استیضاح شهردار به ماندن وی در مسوولیش رای دادند. 
شهردار کرج در این نشست به دفاع از عملکرد خود در مدت 
مسولیتش پرداخت، اعضای شورای شهر ضمن تقدیر و 
تشکر از فعالیت ۱۰ ماهه مصطفی سعیدی سیرایی که در 
هفتم شهریورماه سال گذشته با کسب هشت رای از مجموع 
۱۳ رای اعضای شورای اسلامی شهر کرج، به عنوان شهردار 
کرج انتخاب شد با اکثریت آرای اعضا منوچهر غفاری را به 

عنوان سرپرست شهرداری کرج انتخاب کردند.

»سیراییناپذیران«رفتند؛

بالأخره کرج روزِ خوش خواهد دید؟

»فریدون محمدی« -مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز- در مورد 
وضعیت مالکیت این مجموعه کاخ مروارید گفت: در حال رایزنی برای آزاد سازی کاخ 

مروارید از طریق اختصاص زمین معوض هستیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز افزود: مالکیت کاخ مروارید به 
دست بنیاد تعاون سپاه است و در حال حاضر از طریق وزارتخانه  و هماهنگی با بنیاد 
تعاون سپاه و استانداری البرز به دنبال این هستیم که از طریق دادن زمین معوض 
به بنیاد تعاون سپاه، زمین را آزادسازی کنیم. در این صورت می توان این مکان را 
با عنوان مجموعه گردشگری استفاده کرد و کاخ به یک مجموعه فاخر گردشگری 

تبدیل شود.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی البرز در مورد مراحل مرمت این 
بنا اظهارکرد: قرار است کار مرمت سقف کاخ مروارید با اعتبارات ملی و استانی انجام 
شود. در حال حاضر تا زمانی که تمام بنا به پیمانکار برای مرمت سپرده شود، کار مرمت 
سقف با توجه به اعتبارات موجود انجام می شود تا از به عقب افتادن کار جلوگیری 
شود. در سفر رئیس جمهور به استان اعتبار خوبی در حدود ۵ میلیارد تومان برای 
بازسازی کاخ مروارید اختصاص داده شده است. کاخ مروارید مهرشهر به بیش از ۱۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار برای بازسازی به طور کامل نیاز دارد.

»مدیرکلمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستیالبرز«خبرداد:

رایزنی برای آزادسازی کاخ مروارید

»حسین فاضلی هریکندی« - رئیس کل دادگستری 
استان البرز- در آئین تکریم و معارفه رئیس حوزه 
قضائی طالقان با اشاره به اینکه جرم اول شهرستان 
طالقان بر خلاف استان و کشور که جرم سرقت در 
صدر قرار دارد، بزه تغییر غیرمجاز کاربری است گفت: 
در سال ۹۸ تعداد پرونده های مرتبط به تغییر کاربری 
غیرمجاز ۵۳ پرونده بود و این رقم در سال های ۱۳۹۹ و 
سال ۱۴۰۰ به ترتیب به ۲۴۶ و ۴۳۸ فقره پرونده رسید.

در ادامه با اشاره به اینکه سرقت و دعاوی حقوقی 
مرتبط با مطالبه خسارت، خلع ید و الزام به تنظیم سند 
رسمی انتقال، در رتبه های بعدی فراوانی پرونده های 
این شهرستان قرار دارد افزود: یکی از مشکلات این 
شهرستان مرتبط با مستثنیات اراضی ملی است که 
در اختیار مردم قرار دارد که تعیین حدود نشده و بین 
مالکین دعاوی مربوط به تعیین حدود مطرح می شود.
وی شهر طالقان را در زمینه طرح دعاوی مربوط به 
خانواده یکی از شهرستان های دارای کمترین میزان 
طلاق عنوان کرد و متذکر شد: در سال ۱۴۰۰ در طالقان 
فقط دو مورد طلاق توافقی ثبت شده که نشان می دهد 
مسائل و مشکلات اجتماعی و خانوادگی در این 

شهرستان شایع نیست.

رئیس کل دادگستری استان البرز در ادامه با یادآوری 
اینکه تغییر کاربری و تصرف حریم و بستر رودخانه ها، 
یکی از بزه های دارای بیشترین فراوانی در این حوزه 
قضائی است اضافه کرد: متأسفانه برخی نهادهایی 
که حق صدور مجوز ندارند در این امور خالت کرده و 
مشکلاتی ایجاد می کنند مثلاً دهیاری ها یا بخشداری 
به  اقدام  کشاورزی  جهاد  از  مجوز  داشتن  بدون 
اعطای مجوز می کنند که برخلاف قانون است و باید 

ساماندهی شود.
رئیس شورای پیشگیری از وقوع جرم استان البرز با 
اشاره به اینکه پیشگیری یکی از اولویت های حوزه 
مقابله با تغییر کاربری های غیرمجاز است متذکر شد: 
حسب تأکیدات رئیس قوه قضائیه باید با استفاده 
از سامانه های هوشمند، پیشگیری قبل از احداث بنا 
باشد که دادگستری کل استان البرز با تشکیل قرارگاه 
صیانت از بیت المال و مقابله با تغییر کاربری ها و 
ایجاد »سامانه کشت یار« در این زمینه قدم برداشته 

و پیشرو است.
وی در ادامه با تقدیر از زحمات »حامد مؤمنی نژاد« که 
برای بیش از دو سال ریاست حوزه قضائی طالقان را بر 
عهده داشت از انتصاب وی به عنوان رئیس دادگستری 

اشتهارد خبر داد و گفت: »مجتبی مؤمنی زمانی« که 
از قضات توانمند استان است و پیش از این معاون 
قضائی دادگستری فردیس بوده و تجربه بازپرس ویژه 
پرونده فلاحتی نظرآباد با ابلاغ رئیس قوه قضائیه و 
همچنین کشف باند جعل اسناد رسمی در استان های 
تهران و استان البرز را در سوابق خود دارد با توجه به 
توانمندی و تخصص به عنوان رئیس حوزه قضائی 

طالقان منصوب شده است.
فاضلی هریکندی در ادامه استفاده از فرصت مدیریت 
برای خدمت به مردم؛ تکریم مردم و مراجعان؛ حضور 
در بین مردم، اجرای راهبردهای ۱۵ گانه ابلاغی رئیس 
به  توجه  و  با مدیران شهری  تعامل  قوه قضائیه، 

سلامت مجموعه را از انتظارات خود برشمرد.

»رئیس کل دادگستری البرز«:

سال ۱۴۰۰ در طالقان فقط ۲ مورد طلاق توافقی ثبت شده است

مدیرمسئول
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فرهنگی
»نیکلاسکوچک«بهترینانیمیشنجشنوارهانَسیشد

روز گذشته جشنواره بین المللی »انسی« فرانسه مهم ترین رویداد سالانه دنیای انیمیشن، فهرست برندگان دوره ۲۰۲۲ 
خود را اعلام کرد. جشنواره بین المللی انیمیشن انسی به کار خود پایان داد و »نیکلاس کوچک: تا می توانی شاد باش« 

ساخته »آماندین فردون« و »بنجامین ماسوبره« جایزه کریستال بهترین انیمیشن بلند این رویداد را کسب کرد.

گزارش

سی�ن

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

سومین گرانی هزینه آبونمان سامانه های 
»وی اودی« طی سه ماه اخیر

تئاتر

آمارفروشوتماشاگراننمایشهایبه
صحنهرفتهاعلامشد؛

تئاترهایرویصحنهچقدر
فروختند؟

آمار فروش و تماشاگران نمایش های به صحنه رفته در 
تالارهای اصلی، چهارسو، قشقایی ، سایه و کارگاه نمایش 
به  هنر  تالار  و  تماشاخانه سنگلج  تئاتر شهر،  مجموعه 

تفکیک اجراها اعلام شد.
از ۸  به کارگردانی حسین کیانی  که  »پروین«  نمایش 
خرداد ماه میزبان علاقه مندان در تالار اصلی تئاتر شهر  
بوده  با ظرفیت ۵۷۹ تماشاگر و قیمت بلیت ۱۰۰ هزار 
تومان تاکنون در مجموع ۱۶ اجرا ) بااحتساب ارائه بلیت 
تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان ( و میزبانی از ۲ 
هزار و  ۴۴۲ تماشاگر  به فروشی معادل ۱۶۵ میلیون ۶۴۰ 

هزار تومان دست پیدا کرده است.
نمایش »اسب های انباری« به کارگردانی رضا کرمی زاده 
که از روز اول خرداد ماه در تالار چهارسو با ظرفیت ۱۳۲ 
تماشاگر و قیمت بلیت ۶۰ هزار تومان روی صحنه رفته، 
تاکنون با مجموع  ۲۰  اجرا ، یک هزار و ۹۵۴ تماشاگر ) 
با احتساب ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و 
مهمان ( به فروشی معادل ۸۶ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان 

دست پیدا کرده است.
نمایش »بهشت حکیم الله« به کارگردانی ویدا موسوی  نیز 
که از اول خرداد ماه در تالار سایه تئاتر شهر  با ظرفیت ۷۲ 
نفر  و قیمت بلیت ۴۰ هزار تومان روی صحنه رفته،  تا به 
امروز با مجموع  ۲۰  اجرا  و ۷۸۱  تماشاگر ) با احتساب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان (  ۲۱ 

میلیون و ۷۷۰ هزار تومان فروش داشته است.
نمایش »بی چرا زندگان« به کارگردانی الهام شعبانی که از 
روز دوم خرداد ماه در تالار قشقایی تئاتر شهر با ظرفیت ۹۶ 
تماشاگر و قیمت بلیت ۶۰ هزار تومان روی صحنه است، 
تاکنون با مجموع ۱۹ اجرا و  یک هزار و ۳۲۵ تماشاگر ) با 
احتساب ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان 
( به فروشی معادل  ۵۴ میلیون و  ۹۲۴هزار تومان دست 

پیدا کرده است.
نمایش »یه روز دیگه « به کارگردانی نادیا فرجی  که از روز 
هشتم خرداد ماه اجرای خود را در کارگاه نمایش با ظرفیت 
۲۶ نفر و قیمت بلیت ۵۰ هزار تومان روی صحنه رفته 
تاکنون با  ۱۶  اجرا و  ۴۳۸  تماشاگر )با احتساب ارائه 
بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( به فروشی 

معادل  ۱۷ میلیون و ۸۲۵ هزار تومان دست یافته است.
براساس این گزارش نمایش »نازگل« به کارگردانی میثم 
در  ماه  اردیبهشت  پنجم  و  بیست  روز  از  که  یوسفی 
تماشاخانه سنگلج با ظرفیت ۲۳۶ تماشاگر و قیمت بلیت 
۴۰ و ۵۰ هزار تومانی روی صحنه رفته بود، سرانجام با 
مجموع ۳۴  اجرا و ۳ هزار و ۱۷۰ تماشاگر  )با احتساب 
ارائه بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان(  و 
فروشی معادل ۶۹ میلیون و ۹۶۳ هزار تومان به اجرای 

خود پایان داد.
نمایش »تک استریت کارلو « به کارگردانی آشا محرابی  که 
از ۲۵ اردیبهشت با قیمت بلیت ۳۰ هزار  تومان در تالار 
هنر  روی صحنه رفت، تاکنون با مجموع   ۲۷ اجرا پذیرای 
۲ هزار  و ۶۹۶  تماشاگر بوده که با احتساب  ارائه بلیت 
تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان به فروشی معادل  

۵۷ میلیون و ۶۰۱ هزار تومان دست پیدا کرده است.

گران شدن هزینه آبونمان پلتفرم های اینترنتی که برای 
چندمین بار طی یک سال اخیر صورت گرفته، اعتراض 
بسیاری از کاربران این سامانه ها را در پی داشته است.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، سامانه های 
وی اودی برای چندمین بار طی یک سال اخیر، اقدام 
به افزایش هزینه آبونمان خود کرده اند. اسفندماه سال 
پلتفرم  دو  یک ماهه  اشتراک  هزینه  که  بود  گذشته 
پرطرفدار اینترنتی، از ۲۵ هزار تومان به ۵۹ هزار تومان 
افزایش یافت. اواخر فروردین ماه امسال نیز این رقم 
به ۹۹ هزار تومان افزاش یافت و حالا دو ماه پس از 
این افزایش قیمت عجیب، باز هم هزینه اشتراک این 

پلتفرم ها با افزایش مواجه شده است.
اشتراک  سرویس  هزینه،  افزایش  این  مبنای  بر 
یک ماهه فیلیمو، از ۹۹ هزار تومان به ۱۲۵ هزار تومان 
افزایش یافته است که کاربر با احتساب هزینه مالیات، 
باید حدود ۱۳۶ هزار تومان پرداخت کند. این هزینه 
برای اشتراک سه ماهه، ۳۷۵ هزار تومان و اشتراک 
در  است.  تعیین شده  تومان  هزار  شش ماهه، ۵۲۵ 
نماوا نیز این افزایش قیمت برای اشتراک یک ماهه 
و  تومان  هزار  به ۲۹۵  سه ماهه  تومان،  هزار   ۹۹ به 
است. هزینه  رسیده  تومان  به ۳۹۹ هزار  شش ماهه 
اشتراک یک ماهه لنز، ۹۹ هزار تومان، سه ماهه ۲۹۷ 
هزار تومان و شش ماهه، ۳۸۶ هزار تومان است که 
به تمام این قیمت ها باید هزینه مالیات افزوده شود.

اما این افزایش قیمت ها که برای سومین بار طی ۳ ماه 
اخیر رخ داده است، به چه دلیل بوده؟ تاکنون در این 
زمینه، دو پاسخ کلی ارائه شده است: نخست، بالا رفتن 
هزینه های عمومی جامعه و دوم، بالا رفتن هزینه های 
تولید. در مورد نخست باید عنوان کرد که گرانی های 
عمومی جامعه، بیشتر حول محور کالاهای مصرفی و 
خوراکی و آن هم به دلیل برداشتن یارانه از روی این 
محصولات است. آن وقت اشتراک اینترنتی، کجای این 
مبحث قرار دارد که هم پای برخی محصولات، هزینه 

اشتراک خود را با چنین افزایشی همراه کرده است؟
مدیران این پلتفرم ها درحالی افزایش هزینه تولید را 

دلیل بالا بردن هزینه های اشتراک خود عنوان کرده اند 
که اولا: بسیاری از این پلتفرم ها، اصلا به مقوله تولید 
ورود نکرده اند و تولید سریال، تنها در انحصار دو پلتفرم 
قرار دارد اما افزایش آبونمان، به صورت هماهنگ در 

تمامی پلتفرم ها صورت گرفته است.
باره آن که، همان دو پلتفرمی که  نکته دوم در این 
دست به تولید سریال زده بودند نیز طی این روزها، 
پروژه  چندانی را در دست ندارند و آن چه امروز تحت 
عنوان تولیدات این پلتفرم ها در سامانه ها مشاهده 
می شود، تولیداتی است که طی سال گذشته یا سال 
۹۹ جلوی دوربین رفته و مراحل فنی آنها تمام شده 
است. بنابراین بهانه افزایش تولید، نمی تواند چندان 

موجه به نظر برسد.
پاسخ،  این  با  مواجهه  در  پلتفرم ها  این  که  البته 
مخاطبان را متوجه این موضوع می کنند که هزینه به 
دست آمده از خرید اشتراک، صرف تولیدات بعدی آنها 
می شود حال آن که این روش، روش چندان حرفه ای 
نیست و این پلتفرم ها باید از طریق هزینه تبلیغاتی 
که به دست می آورند، نسبت به تولیدات بعدی خود 
اقدام کنند. گواه بارز چنین ادعایی، پلتفرم های موفق 
خارجی است که سال ها بدون افزایش هزینه آبونمان، 
هم چنان فیلم و سریال تولید می کنند و هم زمان با 
افزایش قیمت تولید، نسبت به بالابردن هزینه آبونمان 

خود اقدام نمی کنند.
مثال بارز در این زمینه، شبکه معتبر نتفلیکس است 
که به شکلی فعال، همواره در حوزه فیلم و سریال سازی 
حضور داشته و تولیدات این شبکه در حدود ۲۵۰ کشور 
جهان، مخاطب دارد. نتفلیکس درحالی برای اشتراک 
۶ ماهه خود ۲۲۰ هزار تومان می گیرد که این مبلغ 
در سامانه های داخلی، از ۳۸۶ تا ۵۲۵ هزار تومان در 
نوسان است. با نگاهی به هزینه اشتراک نتفلیکس 
متوجه می شویم که پلتفرم های داخلی تا چه اندازه 
نسبت به پلتفرم های جهانی، گران فروشی دارند. هزینه 
اشتراک نتفلیکس با قیمت دلار امروز برای یک ماه، 
۸۵ هزار تومان، برای سه ماه، ۱۴۰ هزار تومان، برای 

هزار  برای ۱ سال، ۴۰۰  و  تومان  هزار  شش ماه، ۲۲۰ 
تومان است.

نکته قابل توجه این مقایسه آن که فیلم های خارجی 
که در پلتفرم های داخلی وجود دارد، مثله شده و گاها با 
ترجمه هایی نه چندان دقیق است که مخاطب می تواند 
نسخه کامل این آثار را با ترجمه های روان تر و درست تر، 
در شبکه های مختلف اینترنتی پیدا کند. در مورد فیلم 
و سریال های دیگری که در این پلتفرم ها وجود دارد 
و  فیلم  آن  تمامی  می تواند  راحتی  به  مخاطب  نیز 
سریال های داخی و خارجی را در کیفیت های مختلف، 
در شبکه های اینترنتی و اپلیکیشن های مختلف به 
دست بیاورد. بنابراین همچنان مشخص نیست که 
کاربر به چه دلیل یا دلایلی باید این هزینه های اشتراک 
را به این پلتفرم ها پرداخت کند و این سامانه ها، به 
کدام دلیل، طی ۳ ماه اخیر، هزینه های اشتراک خود را 

برای سومین بار افزایش داده اند؟
با توجه به اینکه مجوز تاسیس سامانه های وی اودی 
بنابراین نظارت بر فعالیت و  در اختیار ساترا است، 
نحوه سرویس دهی آنها نیز بر عهده ساترا است و نیز 
با توجه به اینکه ریاست ساترا چند روز پیش درباره 
تخلف برخی از این پلتفرم ها سخن گفته بود، حالا به 
نظر می رسد که این ورود جدی، باید در حوزه نظارت بر 
قیمت ها نیز اعمال شود تا این سامانه های وی اودی ، 
جسارت افزایش چندباره هزینه اشتراک خود را در طول 

این مدت اندک نداشته باشند.

به کارگردانی بهتاش صناعی ها و مریم مقدم؛
اکران »قصیده گاو سفید« در اروپا

در صورت بازسازی فیلم »مخمصه«؛
آل پاچینو، تیموتی شالامه را جانشین خودش کرد

فیلم سینمایی »قصیده گاو سفید« به کارگردانی بهتاش صناعی ها و مریم مقدم 
و تهیه کنندگی غلامرضا موسوی است که در روزهای گذشته اکران سراسری آن 
در سینماهای اسپانیا آغاز شد. شرکت سرستی فیلم )SURSTEY FILM(  پخش 
سراسری فیلم »قصیده گاو سفید« را در کشور اسپانیا به عهده دارد و همزمان 
اکران این فیلم را در ۴۰ سینمای اسپانیا آغاز کرده است. این فیلم پیش تر در 
کشورهای فرانسه، هلند، بلژیک، سوئد، ژاپن، پرتغال، جمهوری چک، لهستان، 
یونان، اسلواکی، صربستان و کرواسی اکران شده و نظر مخاطبان و منتقدان را 
جلب کرد. کشورهایی همچون چین، دانمارک، برزیل، فنلاند، نروژ، ترکیه و برخی 
کشورهای دیگر اروپایی، آسیایی و آمریکای جنوبی نیز به تدریج میزبان این فیلم 
خواهند بود و تاکنون بیش از 30 کشور جهان قرارداد اکران سراسری فیلم را با 

پخش کننده فرانسوی امضا کرده اند. 
نخستین نمایش جهانی فیلم »قصیده گاو سفید« در بخش مسابقه اصلی 
جشنواره برلین بود و این فیلم موفق به دریافت جایزه تماشاگران از این جشنواره 
شد. این فیلم تاکنون در بیش از ٤0 جشنواره بین المللی حضور داشته و جوایزی 
چون بهترین کارگردانی جشنواره وایادولید اسپانیا، تقدیر ویژه هیئت داوران 
جشنواره زوریخ سوئیس، بهترین فیلم جشنواره فریشتاد اتریش و بهترین فیلم 
داوران آکادمیک جشنواره جنایت و مکافات استانبول را نیز در کارنامه خود دارد.

»قصیده گاو سفید« داستان زنی سی وپنج ساله است که شوهرش به علت قتل 
عمد قصاص شده و اکنون زندگی سختی دارد، اما اتفاقی می افتد که زندگی او 

را به مسیر پیچیده ای  می برد.

از  »مخمصه«،  فیلم  بازسازی  صورت  در  داد  پیشنهاد  پاچینو  آل 
آل  شود.  استفاده  هانا  وینسنت  کارآگاه  نقش  در  شالامه  تیموتی 
پاچینو، ستاره مطرح هالیوودی، سال ۱۹۹۵ میلادی به عنوان یکی 
از نقش های اصلی فیلم »مخمصه« جلوی دوربین رفت و در آن با 
بازیگرانی چون رابرت دنیرو، تام سایزمور، وال کیلمر و اشلی جود 
به نویسندگی و کارگردانی  همبازی شد. »مخمصه«؛ فیلمی موفق 

مایکل مان بود.
فیلم  این  بازسازی  درباره  گریخته چیزهایی  و  به طور جسته  اخیرا 
اکشن مطرح شده است اما هیچ چیز قطعی نیست. با وجود این اگر 
قرار باشد چنین فیلمی ساخته شود، آل پاچینو امیدوار است ستاره 
فیلم »تل ماسه« جای او را در نقش وینسنت هانا بگیرد. پاچینو در 
یک جلسه پرسش و پاسخ که به دنبال نمایش اخیر فیلم »مخمصه« 
در توییتر برگزار شده بود، شرکت کرد و در پاسخ به این که اگر او 
تصمیم گیرنده بود چه کسی را برای بازی در این نقش انتخاب می 
کرد گفت: »تیموتی شالامه. او یک بازیگر عالی است و ظاهر خوبی 

هم دارد.«
دنباله فیلم »مخمصه« هیچگاه ساخته نشد اما مایکل مان با همکاری 
مگ گاردینر در حال نوشتن رمانی با همین عنوان است تا هم پیش 
درآمد و هم دنباله ای برای فیلم باشد. او در این رمان داستان نقش های 

اصلی فیلم با بازی آل پاچینو و رابرت دنیرو را روایت خواهد کرد.
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بردیف،سرمربیومدیرفنیتراکتورشد
تمام مسئولیت فنی باشگاه تراکتور بر عهده سرمربی مطرح روس قرار گرفت. قربان بردیف، مربی مطرح روس 
برای برعهده گرفتن سمت سرمربی و مدیر فنی باشگاه تراکتور، با این باشگاه به توافق رسید. باشگاه تراکتور 
توضیحی درباره مدت همکاری با بردیف با نداده اما در اطلاعیه  منتشر شده درباره توافق با بردیف، از برنامه ای 

۳ تا ۵ ساله با این مربی روس صحبت کرده است.

اصغر قلندری

ان نصف �ب

سوژه

انتظارات بزرگان ژیمناستیک اصفهان از مسئولین ورزش 
استان، فدراسیون و وزیر ورزش وجوانان، زیاده خواهی 
بزرگ  قطب های  از  یکی  اصفهان  که  چرا  نیست، 
ژیمناستیک کشور در دهه های گذشته بوده و قهرمانانی 
ارزنده و مدال آورانی همچون مرحوم ناصر منصف، برادران 
اباذر  شهید  افشارزاده(،  بهمن  زنده یاد  و  بیژن  )بهرام، 
امانی و برادرانش، مرحوم محمود شیر علیان، احمدرضا 
سلیمانی، علی  نکویی )قهرمان قهرمانان کشور(  محمد 
جولایی و حمیدرضا حفیظی،  محسن سلیمانی، هادی 
توسلی و امیرحسین اسدی را داشته که از افتخارآفرینان 

ژیمناستیک کشور بوده اند.
متأسفانه در چند سال اخیر پیکر ژیمناستیک اصفهان 
بدلیل اختلافاتی که توسط مسئولین فدراسیون و مدیران 
وقت اداره کل ورزش و جوانان استان در سال های اخیر 
ضربه خورده و زخم برداشته که دود این اختلافات به 
چشم خانواده ژیمناستیک استان اصفهان رفته است و 
نزدیک به ۳ سال این استان که دارای استعدادهای ناب 
در رشته ژیمناستیک است از داشتن رئیس، دبیر و نایب 
رئیس محروم مانده و هر از گاهی توسط کارکنان اداره کل 
که در ورزش ژیمناستیک کوچک ترین تخصصی نداشتند، 
با عنوان سرپرست اداره شده  و در حال حاضر هم به 

اصطلاح اداره می شود.
کشور  ورزش  مسئولان  که  است  این  اصلی  نکته  اما 
بویژه وزیر ورزش و جوانان باید به پرسش های اصحاب  
رسانه برای اطلاع رسانی درست و منطقی با درک مفاهیم 
سُؤالات در کنار درک کلمات به اندازه خود و در مکان و 

زمان مناسب پاسخگو باشند که فرو افتادن در دام افراط 
و تفریط به هیچ وجه به مفهوم درک و استفاده مناسب 
از کلماتی نیست که به زبان می آورند! از سر تاسُف باید 
گفت در اکثر اوقات بینش ظاهری چنان بر مقامات 
مسئول غلبه می کند که عنان کار از دستشان رها می شود 
و کلامشان در سراشیبی تندی قرار می گيرد که فراز و 
فرودهای آن به هیج وجه منطقی و به مصلحت نیست 
که معمولاً چوب حراج به واژه ها می زنند تا جائی که به 
هر غوره نشده مویزی، لقب پهلوان داده می شودو بخاطر 
اختلاف سلیقه کلماتی را نثار  می کنند که بدون  تردید 

حرمتگذاری به سئوالات مطروحه نیست!
متاع بازار گفت و شنود منطقی،  ارائه حجت و دلیل قانع 
کننده ای است که در این گفت  وگو باکمال تاسُف آنکه 
صدایش را بلند می کند و هرچه را که به زعم خود درست 
می داند را به زبان می آورد، شکست خورده ای بیش نیست 
استدلال های  بجای جمع کردن  آنکه گمان می کند  و 
اصولی، چاره ای جز توسل به سیاستی بازی ندارد و بجای 
پاسخگویی منطقی طفره می رود نیز اشتباه محض می 
کند! و ما همیشه بر این اصل باور داشتیم که قداست 
کلمات را باید حفظ کرد. عالم اندیشه و ارائه راه حل عالم 
تضارب افکار و نظارت است و ما حق نداریم هر نظری را 

که منطقی نیست بپذیریم. 
بزرگ  خانواده  و همدلی  اتحاد  به  توجه  با  حال  هر  به 
ژیمناستیک اصفهان که این روزها بوجود آمده و از طرفی در 
سفری که وزیر محترم ورزش وجوانان به سمیرم داشت در 
مراسم فشرده و  تاخُیری که برای  مصاحبه اصحاب رسانه در 
گوشه ای از دفتر فرمانداری در نظر گرفته شده بود، این مسئله 
مهم از سوی خبرنگار دنیای هوادار )نگارنده( مطرح گردید که 
پس از تایُید سرپرست اداره کل ورزش وجوانان استان، دستور 
داده شد هرچه زودتر مجمع انتخاباتی را تشکیل دهند. حال 

با توجه به ثبت نام کاندیداهای احراز پست رئیس هیأت، 
برگزاری مجمع انتخاباتی باید هرچه سریعتر توسط مسئولین 
فدراسیون و اداره کل ورزش و جوانان استان تشکیل شود 
تا ژیمناستیک اصفهان حیاتی دوباره پیدا کند و همچون 

گذشته در سطح کشور و آسیا بدرخشد.
انتحاب رئیس هیاتُ ژیمناستیک اصفهان که بدليل 
اختلاف نظرهای زهرا اینچه درگاهی رئیس برکنار شده 
فدراسیون با مديران وقت اداره کل ورزش و جوانان استان 
سبب گردیده بود تا تشکیل مجمع انتخاباتی بارها معوق 
بماند و دچار افت فاحشی شود و بیشترین ضربه را متحمل 
گردد که مسبب آن بخاطر خود شیفتگی و خودخواهی 
رئیس فدراسیون بوده است که با هدف انتصاب فرد 
مورد نظر خودبه صورت مهندسی شده نه انتخاب اعضای 
مجمع روی داد! لذا خواسته خانواده ژیمناستیک استان 
)ورزشکاران، مربیان، داوران، پیشکسوتان و...( از مسئولین 
فعلی فدراسیون ژیمناستیک و اداره کل ورزش و جوانان 
استان برگزاری هرچه سریع تر مجمع انتخابات رئیس 
هيأت در فضائی سالم است که خواسته ای معقول و 
منطقی است تا ژیمناستیک اصفهان با انتخاب رئیس 
کارآمد،  حیاتی پرطراوت وشاداب برای بالندگی دوباره پیدا 

کند و تلخی های سال های اخیر به شیرینی بدل شود.

گزارش

درپایانروزنخستکشتیفرنگی
نوجوانانآسیا؛

باکسبیکطلا،3نقره
و۲برنزایران

در پایان مسابقات روز نخست کشتی فرنگی نوجوانان 
قهرمانی آسیا در قرقیزستان، محمد جهانگیری در وزن ۱۱۰ 
کیلوگرم به مدال طلا، پیام احمدی در وزن ۴۵ کیلوگرم، 
علی احمدی وفا در وزن ۴۸ کیلوگرم، ابوالفضل میرشکار 
در وزن ۶۰ کیلوگرم به مدال نقره، محمدرضا غلامی در وزن 
۵۱ کیلوگرم و حمیدرضا کشتکار در وزن ۹۲ کیلوگرم به 
مدال برنز دست یافتند. نتایج کشتی گیران ایران در ۷ وزن 

این مسابقات به شرح زیر است:
در وزن ۴۵ کیلوگرم که ۷ کشتی گیر حضور داشتند، 
مسابقات در دو گروه ۴ و ۳ نفره و به صورت دوره ای 
برگزار می شود که پیام احمدی در دور اول مقابل تایگا 
کیشیدا از ژاپن با نتیجه ۷ بر صفر پیروز شد. وی در دور 
دوم با نتیجه ۸ بر صفر از سد اوجین هان از کره جنوبی 
گذشت و در دور سوم نیز با نتیجه ۶ بر صفر مقابل شهزاد 
روزیخانوف از ازبکستان به پیروزی رسید و راهی مرحله 
نیمه نهایی شد. احمدی در این مرحله با نتیجه ۱۰ بر ۱ عمر 
تنتیماک اولو از قرقیزستان را از پیش رو برداشت و راهی 
دیدار فینال شد. وی در این دیدار با نتیجه ۴ بر ۴ مغلوب 

شهزاد روزیخانوف از ازبکستان شد و به مدال نقره رسید.
در وزن ۴۸ کیلوگرم که ۷ کشتی گیر حضور داشتند، 
مسابقات در دو گروه ۴ و ۳ نفره و به صورت دوره ای 
برگزار می شود که علی احمدی وفا در دور اول با نتیجه 
۸ بر صفر موتب المولد از عربستان سعودی را مغلوب کرد 
و در دور بعد با نتیجه ۷ بر ۳ از سد رونیت شارما از هند 
گذشت و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. احمدی وفا در 
این دیدار سردار خولمورزایف از ازبکستان را با نتیجه ۵ بر 
۱ مغلوب کرد و به دیدار فینال راه یافت. وی در این دیدار 
مقابل رونیت شارمان از هند با نتیجه ۷ بر ۶ مغلوب و 

صاحب مدال نقره شد.
در وزن ۵۱ کیلوگرم محمدرضا غلامی پس از استراحت 
در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۹ بر صفر عبدالعزیز 
القمدی از عربستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی 
راه یافت. وی در این مرحله نیز با نتیجه ۹ بر ۷ مقابل 
کوبانیچ آرینوف از قرقیزستان مغلوب شد و به دیدار رده 
بندی رفت. غلامی در این دیدار با نتیجه ۷ بر صفر از سد 
یئون گیون جین از کره جنوبی گذشت و به مدال برنز 

دست یافت.
استراحت  از  پس  کمالی  محمد  کیلوگرم   ۵۵ وزن  در 
در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۸ بر ۴ مغلوب عبدل 
اخحادخودژا از قرقیزستان شد و با توجه به شکست این 
کشتی گیر در مرحله نیمه نهایی، کمالی از دور رقابت ها 

کنار رفت.
در وزن ۶۰ کیلوگرم ابوالفضل میرشکار در دور نخست با 
نتیجه ۸ بر صفر سئومون هیوک از کره جنوبی را مغلوب 
کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۹ بر ۷ از سد حسین حسن 
نهایی  نیمه  مرحله  راهی  و  تاجیکستان گذشت  از  اف 
شد. میرشکار در این مرحله مقابل شاتلیک یونوس اف از 
ترکمنستان با نتیجه ۸ بر صفر پیروز شد و به دیدار فینال 
راه یافت. وی در دیدار فینال با نتیجه ۸ بر ۵ مغلوب 
ژانتورو میرزاعلیف از قرقیزستان شد و به مدال نقره رسید.
در وزن ۹۲ کیلوگرم حمیدرضا کشتکار در دور اول مقابل 
انصار رحمت زودا از تاجیکستان با نتیجه ۸ بر صفر پیروز 
شد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله 
مقابل نوربولات سیرگابای اولو از قرقیزستان با نتیجه ۵ بر 
۳ شکست خورد و به دیدار رده بندی رفت. کشتکار در این 
دیدار یوتام رانا از هند را ۸ بر صفر مغلوب کرد و به مدال 

برنز دست یافت.
در وزن ۱۱۰ کیلوگرم محمد جهانگیری در دور نخست با 
نتیجه ۷ بر ۱ بهرام کوربانوف از قرقیزستان را مغلوب کرد 
و در مرحله نیمه نهایی نیز با نتیجه ۸ بر صفر سی یئون 
کیم از کره را از پیش رو برداشت و راهی دیدار فینال شد. 
جهانگیری در این دیدار با نتیجه ۸ بر صفر پاردیپ سینگ 

خوسا از هند را شکست داد و به مدال طلا دست یافت.

خواستهخانوادهژیمناستیکاستاناصفهان؛

برگزاری هرچه سریع تر مجمع انتخاباتی

مربی پرتغالی جانشین مجیدی می شود؟
استقلال - ساپینتو؛ در مراحل پایانی مذاکره

با کسب اولین مدال جهانی؛
تاریخ سازی هندبال ساحلی ایران با مدال جهانی

باشگاه استقلال پس از جدایی فرهاد مجیدی تلاش خود را برای انتخاب 
سرمربی از میان گزینه های داخلی آغاز کرد اما با پاسخ منفی جواد نکونام 
مواجه شد. در ادامه بحث حضور رضا عنایتی و الکس نوری هم به میدان 
آمد اما مذاکرات به بن  بست رسید. پس از این موضوع استقلالی ها سراغ 
»ریکاردو ساپینتو« سرمربی پرتغالی که سابقه عضویت در تیم ملی این کشور 

را دارد، رفتند.
ساپینتوی ٤9 ساله هم اکنون سرمربی تیم موریرنسه پرتغال است که به 
لیگ پایین تر سقوط کرده و ١١ روز دیگر یعنی 30 ژوئن 2022 قراردادش 
تمام می شود. او در ١7 بازی هدایت موریرنسه را عهده دار بود. ساپینتو 
پیش از این سرمربی تیم هایی همچون قاضیان تپ ترکیه، واسکوداگامای 
سرخ  ستاره  و  لهستان  ورشوی  لژیا  پرتغال،  براگای  و  لیسبون  برزیل، 
صربستان بود و تنها تیم آسیایی که او هدایتش را برعهده داشت، الفاتح 

عربستان سعودی است.
ساپینتو در سال 20١8-20١7 با تیم استاندارد لیژ قهرمان جام حذفی بلژیک شد. 
وی در 3 قاره اروپا، آمریکاى جنوبى و آسیا کار کرده است. باید دید مذاکرات 
استقلال با این مربی به عقد قرارداد منجر می شود یا خیر، هر چند خبرها از 

مذاکرات مثبت طرفین حکایت داشته و مذاکرات در مراحل پایانی قرار دارد.

اولین مدال جهانی تاریخ هندبال ایران توسط تیم ملی هندبال ساحلی 
دیدار  در  ایران  نوجوانان  تیم ملی هندبال ساحلی  نوجوانان کسب شد. 
رده بندی رقابت های قهرمانی جهان که در برزیل در حال برگزاری است، با 
نتیجه دو بر صفر مقابل فرانسه به پیروزی رسید تا اولین مدال جهانی تاریخ 
هندبال ایران به دست آید. تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان جهان با کسب 
چهار پیروزی و دو شکست به مرحله یک چهارم نهایی رسید. آنها با برتری 
مقابل آرژانتین برای نخستین بار در تاریخ هندبال ایران به نیمه نهایی راه 
یافتند که با شکست مقابل برزیل دیدار فینال را از دست دادند. آنها در نهایت 

با برتری مقابل فرانسه مدال برنز مسابقات جهانی را کسب کردند. 
پرهام ایمانی، متین گلدان، آراد حسینی، حسین حیدریان، علی حیدریان، 
حامد شمس، محمد مهدی حیدریان پور، مصطفی انتشاری، علی سعیدی و 
علیرضا علی پور ملی پوشان ایران در رقابت های قهرمانی جهان هستند. مهدی 
قشقایی راد )سرمربی(، رضا مصباحی )مربی(، حبیب الله بردسیری )مربی(، 
غلامحسین نیکویی )سرپرست( و رضا سرسنگی )تراپیست( کادر فنی تیم 
ملی ایران را در این رقابت ها تشکیل می دهند. همچنین آنتونیو گرا پی شه 
نیز به عنوان مدیر فنی در کنار تیم ملی هندبال ساحلی نوجوانان ایران در 

رقابت های قهرمانی جهان حضور دارد.
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دیدار پایانی رقابت های فوتبال زیر ۲۳ سال آسیا بین تیم های ازبکستان و عربستان برگزار شد که در نهایت 
سعودی ها با پیروزی ۲ بر صفر مقابل میزبان به مقام قهرمانی رسیدند. ازبکستان در این بازی یک پنالتی 
مردود شده توسط وار و یک گل مردود شده به دلیل آفساید داشت. عربستان در راه رسیدن به قهرمانی هیچ 

گلی دریافت نکرد تا با اقتدار کامل قهرمان این رقابت ها شود.
ن ذره ب�ی

گزینههایرویمیزوبلاتکلیفیمطلق»استقلال«؛

ســرنوشت مبهم قهرمان
سوژه

باباختمقابل»فیلیپین«؛
پایانناامیدکنندهنوجوانانبسکتبال

درآسیاباکسبمقامهشتمی

تیم ملی نوجوانان بسکتبال ایران با باخت مقابل فیلیپین، 
در جایگاه هشتم قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ قرار گرفت. تیم ملی 
از  خود  بازی  آخرین  در  ایران  پسران  نوجوانان  بسکتبال 
رقابت های قهرمانی آسیا زیر ۱۶ سال ۲۰۲۰ - قطر، عصر روز 
یک شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ به مصاف تیم ملی فیلیپین رفت 
که با نتیجه ۸۷ - ۹۵ تن به شکست داد تا با کسب بدترین 

نتیجه به کار خود در این مسابقات پایان دهد.
این دیدار فرصت  از  شاگردان محسن شاه علی که پیش 
حضور در جام جهانی )با باخت برابر نیوزلند( و رده پنجم 
و ششم )با باخت برابر هند( این مسابقات را از دست داده 
بودند، با باخت مقابل فیلیپین به رتبه هشتم )آخر( رده بندی 

مسابقات رضایت دادند.
فیلیپین از همان ابتدا برتری خود را به ایران تحمیل کرد و 
کوارترهای اول، سوم و چهارم را به ترتیب ۲۰-۱۸، ۲۹-۱۵ و 
۲۷-۲۴ برد تا با وجود باخت ۱۹-۳۰ در کوارتر دوم، مجموعا 
با ۸ امتیاز اختلاف برنده این دیدار شود. به این ترتیب ایران 

با ۳ باخت و ۲ برد، به کار خود در این رقابت ها پایان داد.
نتایج بازی های ایران در این دوره از مسابقات به شرح زیر 

رقم خورد:
بازی اول( ایران ۶۶ - ۳۷ اندونزی

بازی دوم( ایران ۷۳ - ۵۶ لبنان
بازی سوم( ایران ۶۶ - ۷۲ نیوزلند
بازی چهارم( ایران ۷۸ - ۸۳ هند

بازی پنجم( ایران ۸۷ - ۹۵ فیلیپین
نکته قابل توجه این است که لبنان، تیمی که ایران در 
دور اول مسابقات برابر آن به برتری رسیده بود به همراه 
ژاپن، استرالیا و نیوزلند، جواز حضور در مسابقات جهانی 

را کسب کرد.

هفتهآینده؛
تعیینزمانثبتنامانتخابات
کمیتهملیالمپیکدرجلسه

هیاتاجرایی
هیات اجرایی کمیته ملی المپیک در جلسه آتی تاریخ 
نهایی آغاز ثبت نام کاندیداهای انتخابات را تعیین می کند. 
انتخابات کمیته ملی المپیک قرار است ششم شهریور برگزار 
شود اما هیات اجرایی کمیته ملی المپیک هنوز  در مورد 
زمان نهایی آغاز ثبت نام کاندیداها تصمیم گیری نکرده 
است. در جلسه هیات اجرایی که هفته آینده برگزار می شود 

قرار است زمان آغاز انتخابات نهایی شود.
هیات اجرایی در نظر دارد بین ۲۰ تا ۳۰ تیر یک روز را به 
عنوان زمان آغاز ثبت نام ها  تعیین کند. البته با توجه به 
اینکه ثبت نام ها باید ۴۵ روز قبل از انتخابات انجام شود، 
بنابراین هیات اجرایی باید تاریخی را مشخص کند که این 
قانون رعایت شود. دعوت نامه ها هم یک ماه قبل از برگزاری 

مجمع باید برای اعضا ارسال شود.
البته کمیته ملی المپیک در ابتدا باید تاییدیه آیین نامه 
برگزاری انتخابات را از کمیته بین المللی المپیک بگیرد 
تا براساس آن بتواند ثبت نام را آغاز کند. آیین نامه پس 
از انجام اصلاحات برای IOC ارسال شد اما هنوز پاسخی 

دریافت نشده است.

تمام سال هایی که الدترافورد با فرگوسن در فوتبال 
اتکای  به  صرفا  می کرد،  فرمانروایی  بریتانیا،  جزیره 
دانش و یا تاکتیک ویژه سرمربی اش نبود. تحلیل 
را  از شرایط و ثبات حاکم  الکس فرگوسن  صحیح 
سرمربی  موفقیت  آیتم های  اصلی ترین  از  می توان 
بزرگ شیاطین سرخ بدانیم. اتفاقی که هرگز بعد از او 

در منچستر یونایتد تکرار نگردید. 

چرا مجیدی از استقلال رفت؟
زمزمه های جدایی فرهاد مجیدی درست بعد از مسجل 
شدن قهرمانی استقلال قبل از هفته بیست وهشتم به 
گوش رسید. سرمربی بلافاصله بعد از قهرمانی راهی 
امارات شد و با الکلباء قرار داد امضا کرد و اشک های 
او در مراسم قهرمانی نیز حکایت از سختی روزهایی 
و  فراز  پراز  فصلی  در  دستیارانش  و  او  که  داشت 
نشیب پشت سر نهاده بودند. حتی خبر جدایی صالح 
مصطفوی هم نشانه هایی از عدم رضایت کادر فنی 
استقلال از شرایط بود و می توان تردید گابریل پین 
برای تمدید قراردادش با آبی پوشان را هم بدان اضافه 
کرد. مروری بر اتفاقات فصل گذشته و مصاحبه های 
فرهاد مجیدی، علیرغم اینکه سرمربی برخلاف گذشته 
از پشتوانه مطمئن مدیریت برخودار بود، گویای این 
حقیقت است که فرهاد مجیدی از ادامه همکاری با 
استقلال واهمه داشته و ترسی پنهان او را از فوتبال 
ایران دور کرد. سرمربی، استقلال را بی اعتنا به خیل 
عظیم هوادارانی که در چند فصل گذشته به انحای 
ادامه  داشتند  قصد  و  بودند  مانده  ناکام  مختلف 
موفقیت های تیم محبوب خود را با حفظ بازیکنان و 
برطرف کردن نقاط ضعف تجربه کنند، رها کرده و دفاع 
از عنوان قهرمانی و شکست ناپذیر بودن را به هوادارانی 
واگذار کرد که تازه طعم خوش موفقیت را چشیده 
بودند و با امضای معنوی خود فصل رویایی دیگری را 
انتظار داشتند. دلایل جدایی فرهاد مجیدی را می توان 

با وضعیت فوتبال کشور نیز مرتبط دانست.

نقش مدیریت در جدایی سرمربی
قرارداد  آجورلو  سردار  ورود  بدو  در  مجیدی  فرهاد 
کرد.  تمدید  سه سال  مدت  به  استقلال  با  را  خود 
مدیریت باشگاه نیز از برنامه های بلند مدت و تامین 
زیرساخت های مناسب سخن به میان آورد و در اولین 
اقدام بازسازی کمپ مرحوم ناصر حجازی آغاز شد. 
زمزمه هایی نیز از اواسط فصل در مورد تقویت تیم در 
فصل آینده به گوش رسید. با این حال باشگاه اسقلال 
بدون هیچ مقاومتی رضایتنامه سرمربی خود را صادر 
می کند. حتی در این اتفاق هیچ صحبتی از دریافت 
غرامت نمی شود. موضوعی که در مورد انتقال مربیان 
داخلی از جمله یحیی گل محمدی و محمود فکری به 
پرسپولیس و استقلال اتفاق افتاد. گویا سردار آجورلو 
از جدایی مجیدی رضایت داشته و این عکس المعل 
حتی بازار شایعه و اخبار فراوانی چون ممنوع الکار 
در  نیز  را  دیگر  از مسایل  و بسیاری  بودن مجیدی 
سایت ها، روزنامه ها و فضای مجازی به راه انداخته 
و با توضیح شفافی نیز از طرف باشگاه مواجه نشد. 
چرایی این موضوع که مدیریت استقلال به چه علت 
مربی تحت قرارداد خود، که فصل موفقی را پشت 
سرگذاشته و تیمش شخصیت قهرمانی پیدا کرده را 
براحتی از دست می دهد، دقیقا در فلسفه فوتبالی 
دنبال می شود که لایه هایی از آماتوریسم آن را فرا 

گرفته و به سرمایه های خود بی توجه است.

بلاتکلیفی و اتلاف وقت
نزدیک به بیست روز است که آبی پوشان پایتخت در 
بلاتکلیفی محض بسر برده و به جز چند بیانیه و 
مصاحبه که هواداران را به آرامش دعوت می کند و 
دوشنبه و چهارشنبه آینده را موعد معرفی سرمربی 
تعیین می کند، خبر دیگری از درون باشگاه مخابره 
و  کرده  رها  را  بازیکنان خود  ایران  قهرمان  و  نشده 
از تمدید قرارداد و نه نشانه ای ازجذب  نه صحبتی 
مهره های مورد نیازش را دارد. به جز سجاد شهباززاده 
و احتمال حضور بازیکنانی چون کاوه رضایی و محمد 
نادری و نام هایی چون سعید صادقی خبر دیگری از 
باشگاه استقلال بیرون نیامده و توجیه مدیریت برای 
این تعلل حفظ آرامش و اخذ تصمیم درست است. 
این  هواداران  باعث حسرت  یقینا  که  وقتی  اتلاف 
تیم خواهد شد. آنچه از جدایی زودهنگام مجیدی و 
عدم مخالفت مدیریت به ذهن متبادر می شود اینکه 
باشگاه استقلال با علم به اینکه سرمربی در انتهای 
فصل از تیم جدا می شود، هیچ اقدام عاجل و درستی 
برای جایگزینی وی نکرده و همچنان با خونسردی 
مثال زدنی در حال مذاکره با گزینه های روز میز است.

فصلی متفاوت در انتظار استقلال
پیشبینی  قابل  غیر  و  متفاوت  کاملا  فصلی  اما 
مربی  کدام  اینکه  است.  تهران  استقلال  انتظار  در 
و  جداگانه  موضوعی  شود  انتخاب  رزومه  کدام  با 
آبی پوشان  آینده  اینکه سرمربی  و  است  قابل بحث 
با  مانده  باقی  کوتاه  فرصت  در  بود  خواهد  قادر 
شرایط و خصوصیات حاکم بر آبی پوشان که خیل 
جز  و  دارد  سر  پشت  را  مطالبه گر  هواداران  عظیم 
به تکرار قهرمانی نمی اندیشد، آب رفته به جوب را 
بازگردانده و از عنوان قهرمانی به خوبی دفاع کند، 
با این حال باید اعتراف  موضوع مهم دیگر است. 
کرد؛ مربی مناسب داخلی که مورد اقبال هوادار باشد 
وجود ندارد. از طرفی مربی خارجی با هر توانایی و 
کارنامه ای که باشد، برای شناخت کامل حداقل یک 
نیم فصل را از دست خواهد داد و اگر با رها کن، حیا 
کن هوادار مواجه نشود احتمالا بتواند درنیم فصل 
دوم به اهداف خود برسد. نظریه سومی که وجود 
دارد اینکه مدیریت با جذب مهره های تاثیر گذار و 
مناسب  برای شروع  را  ویژه دست سرمربی  تدارک 
بازگذاشته و آبی پوشان با کم ترین نوسان فصل را 
آغاز نمایند. موصوعی که بسیار بعید به نظر می رسد.

نام ها و چهره ها 
لیست بلند بالای مربیان داخلی و خارجی از جواد 
نکونام و الکس نوری تا لاموشی ساپیتنو و غیره هر 
روز و هر ساعت به استقلال نزدیک و دور شده  و یا 
می شوند. هر اتفاقی را باید تا زمان معرفی سرمربی 

پیش بینی کرد، تا در نهایت مدیریت شگفتانه آخر خود 
را نمایان کرده و قرارداد جدید امضا شود. براستی طرح 
این نام ها که لیستی از مربیان باتجربه و کم تجربه 
در آن بسیار است، لازمه انتخاب سرمربی بود؟ تردید 
نکونام از آمدن به استقلال چه بود؟ غلامرضا عنایتی 
گفته  که  نوری  الکس  کرد؟  مذاکره  باشگاه  با  چرا 
می شود امکان حضور در فوتبال ایران را ندارد، چرا 
گزینه هدایت آبی پوشان شد؟ مذاکره با استراماچونی 
به چه صورت انجام شد و آیا مربی خارجی مناسب و 
تاثیرگذار با توجه به اقتصاد ضعیف فوتبال ایران قبول 
مسئولیت می کند و اگر قبول کند ضریب موفقیتش 

چقدر است؟

فرصت از دست رفته نقل وانتقالات
گذر  حال  در  نقل وانتقالات  فصل  طلایی  فرصت 
از جمله  رقبا  دیگر  و  استقلال  رقیب سنتی  است. 
فولاد خوزستان که به نظر می رسد در فصل جدید 
رویای قهرمانی دارد، ورودی زود هنگام به بازار نقل 
آنان  نام  بازیکنانی که  انتقالات داشته و معدود  و 
به عنوان ستاره های جدید فوتبال ایران مطرح شده 
است، با توجه به بلاتکلیفی موجود در باشگاه استقلال 
تمایلی به مذاکره ندارند و یا لژیونر شده و یا جذب 
دیگر رقبا می شوند. احتمالا آبی پوشان بعد از تعیین 
سرمربی با بازیکنانی وارد مذاکره خواهند شد که درحد 
و اندازه های این تیم نخواهند بود و همچون گذشته 
درنیم فصل تعدادی از آنان از استقلال جدا خواهند 
بازیکن  چند  با  است؛  مدعی  مدیریت  هرچند  شد. 
توافق کرده و بعد از معرفی سرمربی از آنان رونمایی 
خواهد کرد. بازیکنانی که مشخص نیست در پازل 
تاکتیکی سرمربی خواهند بود و یا وارد حاشیه های 

خواسته و ناخواسته خواهند شد.

آیا استقلال موفق به تکرار قهرمانی می شود؟
با این اوصاف تکرار قهرمانی آبی پوشان تاحدود زیادی 
سخت و شاید غیر ممکن به نظر می رسد. مدیریت 
به هیج عنوان  داده و هوادار  را  قهرمانی  دبل  قول 
نمی خواهد قافیه قهرمانی را به سرعت به حریفان 
و به خصوص حریف سنتی واگذار کند. پرسپولیس 
که نتوانست ششمین قهرمانی پی درپی خود را کسب 
کند، سپاهانی که علیرغم شایستگی به رتبه سوم 
بسنده کرد و فولاد خوزستانِ احیا شده به راحتی و 
سادگی قهرمانی را تقدیم آبی پوشان نخواهند کرد و 
دیگر تیم های لیگ نیز با اندیشه شکست قهرمان، 
زد.  خواهند  رقم  آنان  برای  را  سختی  هفته های 
استقلال برای تکرار قهرمانی به تمرکز بالا و تدارک 
ویژه ای نیازمند است، موضوعی که تا این لحظه اتفاق 
زنده  را بین هواداران خود  تردید  نیفتاده و شک و 

کرده است.

حسن صانعی پور
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 گام های سبز دولت سیزدهم در حفظ
محیط زیست

جمع آوری 500 میلیون فوت 
مکعب گازهای مشعل)فلر(

ارزش گذاری اقتصادی به روش 
پیشرفته دنیا

تجهیز محیط بانان به 1200 
دستگاه موتور سیکلت

تعیین بند اعتباری برای آلودگی 
هوا برای نخستین بار

استخراج فهرست به روز شده 
گونه های مهره دار کشور

تعیین اعتبار بندی اجرایی قانون 
هوای پاک در احکام 62 گانه

ملی شدن شاخص های پایداری 
محیط زیست

تقویت جوامع محلی برای 
حفاظت از حیات وحش

تقویت ساختار قانونی 
اکوتوریسم و طبیعت گردی

اجرای عملیات مقابله با گرد وغبار 
در کشور

تنظیم قانون حفاظت و بهره 
برداری پایدار از حیات وحش

آزادی سواحل به نفع مردم و 
محیط زیست

ممنوعیت تردد خودروها و موتورسیکلت های 
کاربراتوری از ابتدا 1401


